Prof. Christopher Melchert yönetiminde tamamladığı doktora tezi esas

alınarak hazırlanmıştır. Çalışmanın ana kaynağı Memlük dönemi Hanefî

fıkıh âlimi İbn Kutluboğa’nın (ö. 879/1474), Kudûrî’nin (ö. 428/1037) el-

Muhtasar’ına yazdığı et-Tercîh ve’t-tashîh ale’l-Kudûrî1 adlı şerhtir. Yazar, söz

konusu şerhten yola çıkarak, Hanefî mezhebinin klasik sonrası döneminde

şerh geleneği içerisinde gelişen tercih-tashih sürecini tahlil etmekte ve bu

yolla mezhebin entelektüel tarihine dair tespitlerini ortaya koymaktadır.

“Teori” başlıklı üçüncü bölümde yazar, İbn Kutluboğa’nın şerhine yaz-

dığı, fetva ve hüküm vermenin teorik esaslarının anlatıldığı giriş bölümü-

nü analiz eder. İbn Kutluboğa şerhinin girişinde, Kādîhan’ın (ö. 592/1196)

Fetâvâ Kādîhân adlı eserinin aynı konuları içeren giriş bölümünü esas al-

mış; kendisi de bu bölüme kendi bağlamına uygun katkılarda bulunmuştur.

Yazar, İbn Kutluboğa’nın söz konusu girişinin İngilizce çevirisini aktarır ve

Kādîhan’dan İbn Kutluboğa’ya gelinen süreçte metnin içeriğinde meydana

Kemalpaşazâde’nin (ö. 940/1534) Tabakātü’l-fukahâ’ adlı eserindeki dönem-

lendirmesi ile de büyük oranda uyumludur. Yazara göre el-Hidâye sahibi

Burhâneddin el-Mergīnânî (ö. 593/1197) gibi çok fazla müracaat edilen meş-

hur bazı fakihlerin her iki dönemlendirmede de tercih ehli sayılması, onların

müçtehit olmamaları ile değil, mezhebe sundukları katkının -taklidin parçası

sayılsa dahi mezhebin kaderi açısından çok önemli olan- tercih ve tashih

şeklinde gerçekleşmesi ile izah edilmelidir.